porzioni dell’oggetto per le quali gli appaltatori saranno liberi di innovare 

soluzioni metodologiche o tecnologiche, in termini di modifica delle 

62 Il valore delle opere e dei servizi di grandi dimensioni viene aggiornato annualmente dal Potere 

Esecutivo Federale. Attualmente, tale valore ammonta a R$ 250.902.323,87 (duecentocinquanta milioni 

novecentoduemila trecentoventitre reais e ottantasette centavos), ai sensi del Decreto n. 12.343 del 30 

dicembre2024.

63     Regime di appalto per lavori e servizi di ingegneria in cui l’appaltatore è responsabile della preparazione 

e dello sviluppo dei progetti di base ed esecutivi, dell’esecuzione dei lavori e dei servizi di ingegneria, della